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har indstillet både en mand og en kvinde til en 
post. Dermed understreger L 93 alles ansvar for 
ligestilling, og også at der skal være saglige be- 
grundelser, hvis man afviger fra den lov, der 
blev vedtaget tilbage i 1980'erne. 

Dermed understreger vi også, at ligestilling 
og mangfoldighed i sammensætning af råd og 
nævn er vores alle sammens ansvar og ikke kun 
et ansvar, som påhviler ministeren, som tidligere 
altid har været den, der har skullet få kabalen til 
at gå op. Nu indikerer vi klart over for organisa- 
tionerne, at ansvaret også er deres, at det er et 
fælles ansvar, og derfor bakker Venstre op om 
L 93 som et lille, men godt initiativ til at sikre et 
fælles ansvar, for at ligestilling såvel som mang- 
foldighed i råd og nævn kommer i fokus. 

Kl. 11:31 
Formanden: 
Der er ønsker om korte bemærkninger, først fra 
fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 11:32 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Ja tak. Vi ved jo alle sammen godt, at det er en 
historisk dag, fordi det er det første ligestillings- 
forslag, en ligestillingsminister i Foghregeringen 
har fremsat. 

Ordføreren siger: I Venstre anerkender vi, at 
mange udpegninger bygger på vaner og på sikre 
kort. Men nu ved ordføreren jo også godt -  og vi 
andre har kunnet læse det i aviserne hen over ju- 
len og nytåret -  at Venstres gruppe har været 
splittet på det her lovforslag. Derfor vil jeg bare 
gerne spørge ordføreren: Er ordføreren person- 
ligt enig med formanden for Folketinget og 
medlem af Venstres gruppe og de andre med- 
lemmer af Venstres gruppe, som har udtalt sig 
meget skarpt imod det her forslag, eller er ord- 
føreren personligt enig med ligestillingsministe- 
ren? 

Kl. 11:32 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:32 
Ellen Trane Nørby (V): 
Som jeg sagde i min tale, går Venstre ikke ind for 
kønskvotering. Jeg opfatter, at Folketingets for- 
mand og jeg såvel som øvrige medlemmer af 
Venstres gruppe er fuldstændig enige om, at vi 
ikke går ind for kønskvotering i samfundet, og 
det var jo det, debatten i høj grad handlede om. 
Den handlede om kønskvotering i forhold til an- 
sættelsesforhold. Det var jo en debat, som kom 
til at handle om langt mere og meget andet, end 
hvad det her lovforslag handler om. Derfor sy- 

nes jeg, at det er rimelig fortegnet at forsøge at 
opstille det her modsætningsforhold. Jeg tror så- 
dan set, at det er et modsætningsforhold, som på 
mange måder er falsk, fordi det er en større de- 
bat. 

Hvis det er den store principielle debat, ved 
jeg jo, at der er meget stor forskel på, hvad SF 
mener, og hvad Venstre mener, for vi går ikke 
ind for kønskvotering. Vi går ikke ind for den 
norske model, hvor man tvinger virksomheder- 
ne til, at en vis procentdel af medlemmerne af 
bestyrelsen skal være kvinder, ellers opløser 
man den ved lov. Der opfatter jeg slet ikke at der 
er forskel på det, Venstres medlemmer mener. 

Kl. 11:33 
Formanden: 
Fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 11:33 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Nu er det her lovforslag jo noget helt andet, og 
det var lige præcis det her lovforslag, som Fol- 
ketingets formand, hr. Thor Pedersen, som også 
er medlem af Venstres gruppe, var ude at kom- 
mentere, og han fik i øvrigt opbakning af både 
hr. Kim Andersen og hr. Preben Rudiengaard i 
Berlingske Tidende, hvor formanden netop kriti- 
serede det her lovforslag for at være for vidtgå- 
ende. Derfor spørger jeg igen, om ordføreren for 
lige præcis det her lovforslag, L 93, som vi dis- 
kuterer nu, personligt er enig med de herrer fra 
Venstres gruppe eller med ligestillingsministe- 
ren om lige præcis det her lovforslag. 

Kl. 11:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:34 
Ellen Trane Nørby (V): 
Som jeg klart sagde i min tale, bakker Venstre op 
bag om L 93. Jeg tror, der vil være mange nuan- 
cer i, hvad man lægger vægt på i en gruppe. 
Venstre er ikke nogen lille folketingsgruppe, 
som kan være inden for et lille rums vægge. Vi 
er en stor folketingsgruppe, som består af for- 
skellige personligheder, og jeg tror, at vi lægger 
vægt på forskellige ting. De nuancer skal der 
være plads til. 

Men som jeg sagde i min ordførertale, bakker 
Venstre op om L 93, og vi mener også, at det er 
et vigtigt skridt at tage, fordi det her gør ligestil- 
ling til vores alle sammens ansvar og ikke kun 
noget, der ligger på den enkelte fagministers 
bord, når ministeren skal sørge for, at kabalen 
går op, og sørge for, at vores offentlige råd og 
nævn er mangfoldigt sammensat. 


